

Podręczniki z dofinansowaniem

Data publikacji: 26.07.2012 9:20

Wyprawka szkolna to spory wydatek i choć w najlepsze trwają jeszcze wakacje, wielu rodziców zastanawia się już... jak głęboko tym razem trzeba będzie sięgnąć do kieszeni. Dla wielu osób szansą na dofinansowania zakupu podręczników szkolnych jest rządowy program "Wyprawka szkolna". Pamiętajmy więc, by nie pozbywać się paragonów, bo mogą nam jeszcze być potrzebne.

180 zł, 210 zł, 325 zł i 352 zł. - na takie dofinansowanie przy zakupie podręczników szkolnych mogą liczyć rodzice, którzy skorzystają z rządowego programu „Wyprawka szkolna”. W 2012 roku na dofinansowanie kosztów zakupu podręczników przez rodziców rząd przeznaczy 128 milionów złotych. To o 13 mln złotych więcej niż w zeszłym roku (2011 rok - 115 mln, 2010 rok - 103 mln).

Zakup podręczników to spory wydatek, wie o tym każdy rodzic, którego pociecha jest w wieku szkolnym. Chociaż do pierwszego września pozostał jeszcze przeszło miesiąc, myśl o szkolnej wyprawce nie daje już spać wielu osobom.

- Mam dwoje dzieci, Julia we wrześniu idzie do czwartej klasy szkoły podstawowej, Wiktor do drugiej – wyjaśnia Monika Lorek z Cieszyna – Nowy rok szkolny to dla mnie zawsze „twardy orzech do zgryzienia”, wydatków jest tyle, że trudno wszystko pogodzić. Książki, zeszyty, kredki, tenisówki, szkolne ubezpieczenie ... o reszcie nie wspomnę. Oczywiście wszystko to liczyć muszę razy dwa. Z rządowego programu „Wyprawka szkolna” nie korzystałam, bo próg dochodowy, który należało spełniać ubiegając się o taką pomoc, według mnie ustawiony był za nisko.

Do tej pory z rządowego programu „Wyprawka szkolna” korzystało niewiele osób. Jednym z powodów rzeczywiście był nisko ustawiony próg dochodowy, drugim – niewiedza wielu rodziców o takiej możliwości.

Zmiany...

Z 351 złotych do 504 zł zwiększył się próg dochodu na członka rodziny, który pozwoli na otrzymanie zwrotu kosztów zakupu podręczników. Dotyczy to jednak tylko rodziców uczniów klas pierwszych szkół podstawowych i ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia. Rodzice uczniów pozostałych klas objętych Programem w dalszym ciągu będą mogli ubiegać się o pomoc, jeśli oczywiście dochód w rodzinie nie przekroczy 351 zł netto na osobę.

- Programem w tym roku będą objęci uczniowie rozpoczynający edukację szkolną w klasach I-IV szkoły podstawowej, klasach I-IV ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, klasie I szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum, klasie IV ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klasie IV ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klasie I liceum plastycznego lub klasie I albo VII ogólnokształcącej szkoły baletowej. Programem będą także objęci uczniowie słabowidzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczający w roku szkolnym 2012/2013 do szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych
– informuje na swojej stronie internetowej MEN.

Dofinansowanie zakupu podręczników wyniesie:

180 zł dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej,

210 zł dla uczniów klas IV szkoły podstawowej oraz niepełnosprawnych uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej,

325 zł dla niepełnosprawnych uczniów gimnazjum,

352 zł dla uczniów klasy I szkół ponadgimnazjalnych i niepełnosprawnych uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Przypomnijmy - pomoc jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych) a także nauczyciela, lub pracownika socjalnego.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk